
 
 

NOTA INFORMATIVA 
AJUTS INDIVIDUALS DE MENJADOR CURS 2021-2022  i CURS 2022-2023 

 
DADA OBLIGATÒRIA: DNI/NIE/NIF DE L’ALUMNE 

 
El Consell Comarcal del Vallès Oriental, ens gestor dels Ajuts Individuals de Menjador 
del Vallès Oriental que compta amb la col·laboració dels Ajuntaments de la comarca per 
a la tramitació dels ajuts, té l'obligació de retre comptes anuals a l'Agència Tributària 
mitjançant el Model 347 de “Declaració Informativa. Declaració anual d'operacions amb 
terceres persones”.   
 
D'acord amb allò previst als articles 19, 20 i 33 del Reial Decret 1065/2007, de 27 de 
juliol, pel qual s’aprova el Reglament general de les actuacions i els procediments de 
gestió i inspecció tributària i de desenvolupament de les normes comunes dels 
procediments d’aplicació dels tributs cal que el Consell Comarcal declari els ajuts 
concedits a les persones beneficiàries, és a dir, que ha de declarar i informar de les 
dades identificatives de l’alumne beneficiari de l’ajut i llur import atorgat.   
 
Per aquest motiu, tal i com es preveu a les bases reguladores dels Ajuts Individuals de 
Menjador per als cursos 2021-2022 i 2022-2023 al llarg del curs escolar les famílies dels 
alumnes beneficiaris dels ajuts han d’informar obligatòriament a l’Ajuntament de 
tramitació de l’ajut o al Consell Comarcal el DNI o NIE segons s’escaigui, o bé, 
sol·licitar el número d’identificació fiscal de l’alumne pel qual es sol·licita l’ajut. 
L’incompliment d’aquesta condició obligatòria pot suposar la pèrdua de la consideració 
d’alumne beneficiari de l’ajut inicialment atorgat.   
 

Si no es tramita el DNI o NIE, es pot optar per sol·licitar el NIF telemàticament per mitjà 

del Model 030. Cens d’obligats tributaris - Declaració censal d’alta, canvi de 

domicili i/o de variació de dades personals  (model aprovat per l’ORDRE 

EHA/3695/2007, de 13 de desembre, per la qual s’aprova el model 030 de Declaració 

censal d’alta en el Cens d’obligats tributaris, canvi de domicili i/o variació de dades 

personals).  

L’Agència Tributària permet tramitar de forma no presencial la sol·licitud d’assignació 

d’un número d’ identificació fiscal (NIF) a aquelles persones físiques espanyoles que no 

disposen d’un document nacional d’identitat (DNI), ja que no estan obligats (menors i no 

residents) o bé a estrangers que no disposen d’un número d’identificació d’estranger 

(NIE) de forma transitòria o definitiva per no estar obligats, i que necessiten un NIF 

perquè han de realitzar operacions de naturalesa o de transcendència tributària a 

Espanya. 

 

 

 

 



 

 

Instruccions de tramitació telemàtica del NIF provisional de l’alumne (en cas de 

no optar o no poder obtenir el DNI o NIE):  

https://sede.agenciatributaria.gob.es/static_files/Sede/Procedimiento_ayuda/G321/G32

1_PExtraordinario_NIF_Persona_fisica_030.pdf 

Per a més informació i/o dificultats en la tramitació us orientem a sol·licitar cita prèvia 

amb l’Agència Tributària per a rebre suport presencial i/o indicacions per a la tramitació 

del NIF.  

 

 

Consell Comarcal del Vallès Oriental  

1 de juliol de 2022 
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